
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 
 

 
 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 
 
 

               Návod k obsluze   
 
 
 
            Sklokeramická dvojitá varná 

deska 
 

  
 
 
 
 

EB-GK-2R 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

www.pkm-online.de 

http://www.pkm-online.de/


 
2 

 

 
Vážený zákazníku! Vážený zákazníku! Rádi bychom Vám poděkovali za zakoupení 
výrobku z našeho rozsáhlého sortimentu. Před prvním použitím spotřebiče si 
prosím přečtěte celý návod k obsluze. Tento návod k obsluze si uschovejte na 
bezpečném místě pro budoucí použití. Pokud spotřebič předáte někomu jinému, 
musíte mu předat i tento návod k obsluze. 
 

 OBSAH  

 
1.  Bezpečnostní pokyny 3 2.  Instalace 7 
3.  Operace 9 4.  Čištění a péče 11 
5.  Řešení problémů 13 6.  Technické údaje 14 
7.  Likvidace odpadu 15 8.  Záruční podmínky 16 
      
 

ES - Prohlášení o shodě 
 

 Výrobky popsané v tomto návodu k obsluze splňují všechny harmonizované 
požadavky. 

 Příslušné dokumenty si mohou příslušné orgány vyžádat prostřednictvím 
prodejce výrobku. 

 
 Obrázky uvedené v tomto návodu k obsluze se mohou v některých detailech 
lišit od skutečného provedení vašeho přístroje. V takovém případě se však řiďte 
popsanými skutečnostmi. Dodávka bez obsahu. 

 Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny, které nemají vliv na provoz 
zařízení.  

 Obalový materiál zlikvidujte v souladu s místními předpisy v místě vašeho 
bydliště. 

 Zakoupený spotřebič mohl být mezitím vylepšen, a proto se může lišit od 
návodu k obsluze. Přesto jsou funkce a provozní podmínky shodné, takže 
návod k obsluze můžete používat v plném rozsahu.  

 Vyhrazujeme si právo na technické změny a tiskové chyby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

1 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 1 
 

 Před prvním použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte všechny bezpečnostní 
pokyny. Informace v nich obsažené jsou určeny k ochraně vašeho zdraví. 
Nedodržení bezpečnostních pokynů může vést k vážnému poškození vašeho 
zdraví a v nejhorším případě i ke smrti.  

 

 NEBEZPEČÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která 
bezprostředně ohrožuje život a zdraví, 
pokud se jí nepodaří zabránit. 

 VAROVÁNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k 
bezprostřednímu ohrožení života a 
zdraví, pokud se jí nezabrání. 

 UPOZORNĚNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která by mohla 
vést ke středně těžkému nebo lehkému 
zranění. 

UPOZORNĚNÍ! označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k 
poškození spotřebiče, pokud se jí 
nevyhnete. 
 

 
 Tento návod k obsluze si uschovejte na bezpečném místě, abyste jej měli v 
případě potřeby vždy po ruce. Pečlivě dodržujte všechny pokyny, abyste předešli 
nehodám nebo poškození spotřebiče. 

 Nezapomeňte zkontrolovat technické prostředí spotřebiče! Jsou všechny kabely 
nebo vedení vedoucí ke spotřebiči v pořádku? Nebo jsou zastaralé a již 
nezvládají výkon spotřebiče? Kvalifikovaný odborník (elektrotechnik) proto 
musí zkontrolovat stávající i nová připojení. Veškeré práce nutné k připojení 
spotřebiče k elektrické síti smí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář. 

 Zařízení je určeno výhradně pro soukromé použití. 
 Spotřebič je určen výhradně k vaření v soukromé domácnosti. 
 Spotřebič je určen výhradně pro provoz v uzavřených místnostech. 
 Tento spotřebič se nesmí používat pro komerční účely, při kempování nebo ve 
veřejné dopravě. 

 Spotřebič používejte pouze v souladu s jeho určením. 
 Nedovolte, aby spotřebič používaly osoby, které nejsou seznámeny s návodem k 
obsluze. 

 Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o 
bezpečném používání spotřebiče a rozumí souvisejícím nebezpečím. Děti si se 
spotřebičem nesmí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti 
bez dozoru. 

 

NEBEZPEČÍ! 
 



 
4 

 

1. Spotřebič smí k elektrické síti připojit pouze kvalifikovaný odborník 
(elektrotechnik), který zná a pečlivě dodržuje národní právní předpisy a další 
předpisy místních energetických společností. 

2. Veškeré elektrikářské práce musí provádět kvalifikovaný elektrikář. Na přívodu 
elektrické energie se nesmí provádět žádné změny ani svévolné úpravy. 
Připojení musí být provedeno v souladu s místně platnými právními předpisy. 

3. Nikdy nepřipojujte spotřebič k elektrické síti, pokud je spotřebič, síťový kabel 
nebo síťová zástrčka viditelně poškozená. 

4. Nikdy se nepokoušejte spotřebič opravovat sami. Pokud spotřebič nefunguje 
správně, obraťte se na prodejnu, kde jste spotřebič zakoupili. Nechte si 
namontovat pouze originální náhradní díly. 

5. Pokud je síťový přívodní kabel poškozen, smí jej vyměnit pouze výrobce nebo 
jím pověřené zákaznické servisní středisko nebo kvalifikovaný odborník 
(elektrotechnik). 

 

POZOR! 
 
1. Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou spotřebiče jej odpojte od elektrické sítě. 
2. Spotřebič musí být vždy uzemněn v souladu s požadavky příslušného zdroje 

napájení. Hlavní obvod musí mít zabudovaný bezpečnostní vypínač. 
3. Veškeré práce nutné k připojení spotřebiče k elektrické síti smí provádět pouze 

kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 
4. Pokud je spotřebič nefunkční, nepoužívejte jej. Pokud dojde k poruše v 

důsledku technické závady, okamžitě odpojte spotřebič od elektrické sítě 
(vypněte příslušnou domovní pojistku). Poruchu nahlaste zákaznickému servisu, 
aby mohla být neprodleně odstraněna. Všechny poruchy musí odstranit 
kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 

5. Varnou desku nikdy nepoužívejte, pokud má sklokeramika nebo varná deska 
praskliny nebo trhliny. V takovém případě okamžitě odpojte spotřebič od 
napájení (domácí pojistková skříň). NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! 

6. Na zařízení neprovádějte žádné změny. 
7. Vaření s oleji a tuky bez dozoru může být nebezpečné a vést k požáru. NIKDY 

se nepokoušejte uhasit oheň způsobený olejem nebo tukem vodou. Místo toho 
spotřebič vypněte a oheň uduste pokličkou nebo protipožární přikrývkou. 

8. Skříňové dýhy musí být připevněny žáruvzdorným lepidlem, které odolává 
teplotám 100 C.0 

9. Přilehlý nábytek a všechny materiály použité k instalaci musí být schopny odolat 
teplotě alespoň o 850 C vyšší, než je teplota místnosti, ve které je spotřebič 
instalován, pokud je spotřebič v provozu. 

10. Prostor kuchyně musí být suchý a dobře větraný. Když je spotřebič postaven, 
musí být všechny ovládací a provozní prvky snadno přístupné. 

11. Nepřipojujte spotřebič v místnostech nebo na místech, kde nebo v jejichž okolí 
se nacházejí hořlavé materiály, jako je benzín, plyn nebo barva. Toto upozornění 



 
5 

 

se vztahuje i na výpary uvolňované těmito materiály. 
12. Odsávací kapoty musí být instalovány v souladu s pokyny výrobce. 
13. Spotřebič nepřipojujte v blízkosti záclon nebo čalouněného nábytku. 

NEBEZPEČÍ POŽÁRU. 
14. Na spotřebič neodkládejte žádné předměty. NEBEZPEČÍ POŽÁRU. 
15. Domácí spotřebiče a elektrické kabely všeho druhu se nikdy nesmí dotýkat 

spotřebiče, protože jejich izolační materiál by se vysokými teplotami poškodil 
nebo zničil. 

16. Tento spotřebič nesmí být provozován pomocí externího časovače nebo 
dálkového ovládání, které je nezávislé na spotřebiči. 

17. Po použití spotřebič vždy vypněte, jak je popsáno v tomto návodu k obsluze. 
18. K čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte parní čistič. Pára může trvale poškodit 

elektrický systém spotřebiče. HROZÍ NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM. 

19. Přístupné oblasti a části spotřebiče se během používání velmi zahřívají. Děti se 
proto musí během používání spotřebiče držet mimo jeho dosah. 

20. Vždy udržujte děti v bezpečné vzdálenosti od spotřebiče. Dotýkání se 
spotřebiče během provozu může vést k vážným popáleninám. 

21. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
22. Vždy dohlížejte na děti, které se nacházejí v blízkosti spotřebiče. 
23. Používejte pouze kryty, které byly vyvinuty výrobcem varné desky nebo jsou 

jako vhodné uvedeny v návodu k obsluze nebo jsou zabudovány do spotřebiče. 
Použití nevhodných hlídačů varné desky může vést k nehodám! 

 

POZOR! 
 
1. K čištění spotřebiče nepoužívejte žádné agresivní nebo žíravé čisticí prostředky 

ani předměty s ostrými hranami, protože by mohly poškrábat povrch a způsobit 
praskliny ve sklokeramice. 

2. Znečištěné varné zóny nebo varné desky okamžitě vypněte. 
3. Používejte pouze nádobí vhodné pro sklokeramiku, jinak sklokeramiku 

poškodíte. 
4. Nenechávejte nádobí s potravinami obsahujícími tuk nebo olej bez dozoru na 

zapnuté varné zóně nebo varné desce. Horké tuky nebo oleje se mohou 
samovolně vznítit. 

5. Kovové předměty, jako jsou nože, vidličky, lžíce a pokličky, by se neměly 
pokládat na povrch spotřebiče, protože se mohou zahřát. 

6. Rukojeti hrnců a pánví mohou být horké. Nedovolte, aby rukojeti hrnců a pánví 
vyčnívaly nad sousední varné zóny nebo varné desky, protože rukojeti se 
mohou rovněž velmi zahřát v důsledku tepelného záření z příslušných varných 
zón. RIZIKO POPÁLENÍ! 

7. Spotřebič splňuje platné evropské bezpečnostní předpisy. Rádi bychom však 
zdůraznili, že tento soulad nic nemění na skutečnosti, že povrchy spotřebiče se 
během používání zahřívají a po použití nadále vyzařují zbytkové teplo. 



 
6 

 

 

POZOR! 
 
1. Spotřebič musí být přepravován a připojován nejméně dvěma osobami. 
2. Varnou desku udržujte vždy čistou. Znečištěné plochy nepřenášejí plně teplo při 

vaření. 
3. Na varnou desku nepokládejte žádné těžké předměty. 
4. Spotřebič nepoužívejte, dokud nejsou všechny související díly správně umístěny 

na určených místech. 
5. Spotřebič nikdy nepoužívejte jako stojan nebo oporu. 
6. Větrací otvory spotřebiče nebo jeho instalačního zařízení (pokud je váš 

spotřebič vhodný k instalaci) musí být vždy volné a nezakryté. 
 
 
 

2 INSTALACE 2 
 

 
Vybalení a výběr umístění 

 
1. Spotřebič pečlivě vybalte. Nezapomeňte dodržet pokyny pro likvidaci spotřebiče 

uvedené v tomto návodu k obsluze. 
2. Spotřebič může být při přepravě chráněn přepravními zámky. Ty zcela 

odstraňte. K odstranění zbytků přepravních zámků nepoužívejte žádné agresivní 
čisticí prostředky. 

3. Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda není poškozen přívodní síťový 
kabel nebo samotný spotřebič. 

4. Spotřebič připojujte pouze k přiřazené a řádně uzemněné rozvodné skříni. 
5. Spotřebič neinstalujte na místa, kde by mohl přijít do styku s vodou nebo 

deštěm, aby nedošlo k poškození elektrické izolace. 
 

 
Instalace varné desky 

 
1. Vyřízněte instalační otvor v pracovní desce podle následujícího obrázku.  
2. Zkontrolujte, zda je těsnění správně nasazeno po celém obvodu a zda v něm 

nejsou mezery. Nasaďte zařízení do montážního otvoru shora a správně jej 
vyrovnejte. 

3. Utáhněte přídržné svorky šroubovákem. Postupujte šikmo od středu. 
 

EB-GK-2R 
 



 
7 

 

 
 
 
 
 
 

 Bezpečnostní vzdálenost mezi varnou plochou a skříňkou nad ní musí být 
nejméně 760 mm. 

 

  Elektrické připojení  

 
Varná deska byla vyrobena pro provoz na 220~240V AC. Napětí topných těles je 
230V AC. Schéma připojení je umístěno na připojovacím krytu. Síťový kabel musí 
odpovídat typu připojení a jmenovitému výkonu spotřebiče. Síťový kabel musí být 
zajištěn odlehčením tahu. 
 
 
 
 

3 OPERACE 3 
 

EB-GK-2R 

 

 

1. Varná zóna 1800 W 

2. Varná zóna 1200 W 

3. Kontrolka provozu varné zóny 2 

4. Otočný spínač pro varnou zónu 2 

5. Provozní displej pro varnou zónu 1 

6. Otočný spínač pro varnou zónu 1 

 

 



 
8 

 

 Odstraňte případnou ochrannou fólii, která se na zařízení ještě 
nachází. 

 

 

0 OFF 

1 MIN. Vhodné pro zahřívání. 

2 Vaření zeleniny v páře 

3 Polévky; větší jídla. 

4 Pomalé pečení. 

5 Smažení masa/ryb. 

6 MAX. Rychlý ohřev/vaření/smažení 

  

 
Úroveň výkonu varných zón (EB-GK-2R) lze nastavit otočením příslušného 
otočného přepínače doleva nebo doprava. Po zapnutí se na ovládacím panelu 
rozsvítí indikátor výkonu. 
 

 
Kuchyňské nádobí 

 
 Nepoužívejte nádobí se zubatými nebo ostrými hranami a s drsným nebo 
zakřiveným dnem. 

 Podstavec nádobí by měl být rovný, měl by ležet na sklokeramické varné desce 
(EB-GK-2R) rovně a měl by mít stejný průměr jako zvolená varná zóna/horká 
deska. Varné nádobí vždy vycentrujte na varné zóně/varné desce. 

 Při přenášení nádobí na varné desce jej vždy zvedněte. Neposouvejte jej po 
sklokeramické desce, protože byste ji mohli poškrábat. 

 

 
 

X X ✓  X X 

 

 
Tipy na vaření 

 
 Snižte úroveň výkonu, jakmile pánev dosáhne teploty pro vaření. 
 Používání poklice zkracuje dobu vaření a šetří energii, protože teplo při vaření 
zůstává zachováno.  

 Minimalizujte množství tekutin nebo tuku, abyste zkrátili dobu vaření. 
 Proces vaření zahajte při vysokém výkonu. Když se vařený pokrm ohřeje, snižte 
úroveň výkonu. 



 
9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 ČIŠTĚNÍ A PÉČE 4 
 

 
EB-GK-2R 

 
TYP KONTAMINACE 

POSTUP BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Každodenní znečištění sklokeramiky (otisky prstů, skvrny od jídla nebo 

necukerné stříkance). 
1. Odpojte spotřebič od napájení 

(domovní pojistka). 
2. Použijte vhodný čisticí prostředek na 

sklokeramiku, dokud je sklokeramika 
ještě teplá - ale ne horká! - je ještě 
teplá - ale ne horká! 

3. Omyjte je měkkým 
hadříkem/kuchyňskou utěrkou a 
čistou vodou a poté je otřete do 
sucha. 

4. Znovu zapněte napájení zařízení. 

 Pokud je spotřebič odpojen od 
napájení, varné zóny mohou být 
stále horké. Buďte mimořádně 
opatrní! 

 Čističe hrnců, nylonové čističe a 
abrazivní čističe mohou 
sklokeramiku poškrábat. Vždy si 
přečtěte informace o čisticích 
prostředcích s ohledem na jejich 
vhodnost pro sklokeramiku. 

 Nikdy nenechávejte na skle zbytky 
čisticích prostředků, protože by 
mohlo dojít k trvalému znečištění 
skla. 

Převařené, rozteklé a skvrny od zahřátých zbytků cukru na sklokeramice. 
Takové znečištění ihned odstraňte 
vhodnou sklokeramickou škrabkou. 
Ujistěte se, že jsou varné zóny stále 
horké! 
1. Odpojte spotřebič od napájení 

(domovní pojistka). 
2. Držte škrabku pod úhlem 300 a 

seškrábněte nečistoty ze 
sklokeramiky na místo, které není 
horké. 

 Takové znečištění co nejrychleji 
odstraňte. Pokud na sklokeramickém 
povrchu vychladnou, mohou se 
následně obtížně odstraňovat a 
mohou také trvale poškodit 
sklokeramický povrch. 

 Škrabku na sklokeramiku používejte 
velmi opatrně, abyste se o ostří 
nepořezali, zejména pokud jste 
odsunuli bezpečnostní kryt. 



 
10 

 

3. Znečištění vyčistěte 
utěrkou/kuchyňskou utěrkou. 

Ovládací panel 
Očistěte ovládací panel mírně navlhčeným hadříkem a poté jej pečlivě otřete do 

sucha. 
 

 
EB-GK-2R  
 

 
Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky! Nepoužívejte žádné organické čisticí 

prostředky!1 Nepoužívejte esenciální oleje! 
 

5 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 5 
 

PROBLÉM 
MOŽNÁ PŘÍČINA MĚŘENÍ 

 
Zařízení nelze zapnout. 

Žádné dodávky energie. Zkontrolujte stav napájení. 
Zkontrolujte, zda je zařízení správně 
připojeno k napájení a zapnuto. Pokud 
problém přetrvává i po této kontrole, 
obraťte se na prodejnu, kde jste 
spotřebič zakoupili. 

Sklokeramika je poškrábaná (EB-GK-2R). 
1. Použili jste nevhodné nádobí s 

drsnými a ostrými hranami. 
2. Použili jste nevhodné čisticí 

prostředky, například abrazivní čisticí 
prostředky. 

1. Používejte nádobí vhodné pro 
sklokeramiku. 

2. Používejte čisticí prostředky vhodné 
pro sklokeramiku. 

 

NEBEZPEČÍ! NIKDY SE NEPOKOUŠEJTE SPOTŘEBIČ OPRAVOVAT 
SAMI. Pokud spotřebič nefunguje správně, obraťte se na prodejnu, kde jste 
spotřebič zakoupili. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Např. ocet, kyselina citronová atd. 



 
11 

 

 
 

6 TECHNICKÉ ÚDAJE 6 
 

 
EB-GK-2R 

 
Typ zařízení Sklokeramická dvojitá varná deska 
Ovládací panel Otočný spínač 
Materiál varná deska Sklokeramika 
Průměr varné zóny 1*180 mm; 1*140 mm 
Výkon malé varné zóny 1200W 
Výkon velké varné zóny 1800W 
Maximální výkon 3000W 
Vstupní napětí 220-240 V AC 
Frekvence 50 Hz 
Zobrazení zbytkového tepla ✓  
Úrovně vytápění 9 na varnou zónu 
Rozměry instalačního otvoru Š*H v cm 28,7x49,8 
Hloubka instalace v cm 4,00 
Rozměry V*Š*H 5,00*29,70*51,50 
Rozměry balení V*Š*H 13,00*34,50*57,00 
Čistá/brutto hmotnost v kg 4,00 4,60 
 
 
 

7 DISPOZICE 7 
 
1. Při rozbalování se bezpodmínečně ujistěte, že součásti obalu (polyethylenové 

sáčky, polystyrenové kousky) jsou mimo dosah dětí. NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 
2. Spotřebič nikdy nevyhazujte do běžného domovního odpadu. Je nutné odpad 

třídit, aby bylo možné jednotlivé součásti spotřebiče vhodně zlikvidovat. K 
oddělené likvidaci používejte sběrná místa určená obcí. 

3. Staré spotřebiče nejsou nepoužitelným odpadem. Díky ekologické likvidaci lze 
získat mnoho cenných surovin. 

4. Pokud jsou elektrospotřebiče ukládány na skládky nebo smetiště, mohou se 
škodlivé látky dostat do podzemních vod. V důsledku toho se tyto látky 
dostávají do potravinového řetězce a poškozují vaše zdraví a pohodu. 

5. Před likvidací starého spotřebiče se ujistěte, že je nefunkční! To znamená, že 
vždy odpojte síťovou zástrčku a poté odřízněte přívodní kabel spotřebiče a 
vyjměte a zlikvidujte jej přímo se síťovou zástrčkou! 

6. Materiály použité ve spotřebiči jsou recyklovatelné a odpovídajícím způsobem 
označené. Správnou likvidací starého spotřebiče nebo jeho materiálů a obalů 
významně přispíváte k ochraně životního prostředí. 



 
12 

 

7. Papír a lepenku vyhazujte do připravených košů. 
8. Plasty vyhazujte do nádob k tomu určených. 
9. Pokud ve vašem okolí nejsou vhodné kontejnery, odneste tyto materiály do 

vhodného obecního sběrného místa. 
10. Další informace získáte u svého specializovaného prodejce nebo v místním 

středisku pro likvidaci odpadu. 
 

  
Všechny materiály označené tímto 
symbolem jsou recyklovatelné. 

Veškeré dostupné informace o třídění 
odpadu získáte na místních úřadech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 8 
 

Záruční podmínky pro velké elektrické spotřebiče od 
PKM GmbH & Co KG, Neuer Wall 2, 47441 Moers 



 
13 

 

 
Tento spotřebič byl vyroben a testován pomocí nejmodernějších metod. Výrobce 
poskytuje spotřebiteli záruku na vady materiálu a zpracování po dobu 24 měsíců 
od data nákupu. 
Kromě práv vyplývajících ze záruky má spotřebitel nárok na zákonná záruční 
práva, která má vůči prodejci, u něhož přístroj zakoupil. Tato práva nejsou zárukou 
omezena. 
Záruka se rovněž vztahuje, aniž by byla dotčena závazná zákonná ustanovení o 
odpovědnosti, například podle zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou 
výrobku, na případy úmyslného jednání a hrubé nedbalosti v důsledku újmy na 
životě, zdraví nebo těle ze strany společnosti PKM nebo jejích zástupců. 
Na záruku není nárok, pokud je nákup uskutečněn za účelem komerčního využití. 
Nárok na záruku musí kupující prokázat předložením dokladu o koupi s datem 
nákupu a/nebo dodání a musí nám nebo ve Spolkové republice Německo 
prodejně, ve které byl spotřebič zakoupen, oznámit neprodleně po zjištění a do 
24 měsíců od dodání prvnímu konečnému zákazníkovi. 

Na naše spotřebiče poskytujeme záruku v souladu s následujícími 
podmínkami: 

Závady na spotřebiči, které jsou prokazatelně způsobeny vadou materiálu nebo 
výrobní vadou, budou bezplatně opraveny v prodejně, kde byl spotřebič zakoupen. 
Pokud se závada vyskytne do 6 měsíců, předpokládá se, že se jedná o vadu 
materiálu nebo výrobní vadu. 
V rámci záruky budou vadné díly bezplatně opraveny nebo vyměněny za bezvadné 
díly podle našeho uvážení. Zařízení, která lze vzhledem k jejich velikosti přiměřeně 
přepravovat v automobilu, je třeba předat nebo zaslat do prodejny, kde bylo 
zařízení zakoupeno. 
Pokud odmítneme závadu odstranit nebo pokud se nakonec porouchá, bude starý 
spotřebič v záruční době bezplatně vyměněn za nový spotřebič stejného typu, 
kvality a modelu. Pokud se postižený spotřebič v době nahlášení závady již 
nevyrábí, je společnost PKM oprávněna dodat obdobný spotřebič. 
Spotřebič bude zpravidla vyměněn v prodejně, kde jej spotřebitel zakoupil jako 
první, ledaže nelze rozumně očekávat, že by jej tam spotřebitel mohl převézt 
vzhledem k jeho velikosti. 
Záruka neopravňuje k žádným nárokům na zrušení kupní smlouvy nebo snížení 
(snížení kupní ceny). 
Vyměněné díly nebo vyměněná zařízení se stávají naším majetkem. 
 
 

Nárok na záruku se nevztahuje na: 
1. křehké díly, jako je plast, sklo nebo žárovky;   
2. Drobné odchylky výrobků PKM od cílové kvality, které nemají vliv na užitnou 

hodnotu výrobku; 
3. Poškození v důsledku chyb při obsluze a manipulaci, 
4. Poškození způsobené agresivními vlivy prostředí, chemikáliemi, čisticími 



 
14 

 

prostředky; 
5. Poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací nebo přepravou; 
6. Škody způsobené používáním mimo domácnost; 
7. Škody způsobené výrobkem PKM mimo spotřebič - pokud není odpovědnost 

stanovena zákonem. 
Platnost záruky končí: 

1. Nedodržení návodu k montáži a obsluze; 
2. Opravy prováděné neoprávněnými osobami; 
3. Škody způsobené prodejcem, montážní firmou nebo třetími stranami; 
4. nesprávná instalace nebo uvedení do provozu; 
5. nedostatečná nebo nesprávná údržba; 
6. zařízení, která se nepoužívají k určenému účelu; 
7. Škody způsobené vyšší mocí nebo přírodními katastrofami, zejména, nikoli však 

výlučně, požárem nebo výbuchem. 
Záruční servis neprodlužuje záruční dobu ani nezačíná novou záruční dobu. 
Záruční doba na instalované náhradní díly končí se záruční dobou na celý 
spotřebič. 
Pokud se ukáže, že se na vadu výrobku nevztahuje tato záruka, nese kupující 
náklady vzniklé při kontrole spotřebiče, včetně případných nákladů na práci. 
Pokud je po obdržení informace, že se záruka nevztahuje a že pravděpodobně 
vzniknou náklady na opravu, požádáno o opravu, musí držitel záruky uhradit 
náklady na náhradní díly a práci. 
Zeměpisný rozsah záruky se vztahuje na spotřebiče zakoupené a používané v 
Německu, Rakousku, Belgii, Lucembursku a Nizozemsku. 
 

listopad 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
15 

 

TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 

 
SERVISNÍ INFORMACE 

 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kontaktujte prosím obchod,  
kde jste zařízení zakoupili. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změna vyhrazena / Stav listopad 2023 
 

PKM GmbH & Co KG, Neuer Wall 2, 47441 Moers, Německo 


